CONSELHO UNIVERSITÁRIO E DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - ConsUnEPE

RESOLUÇÃO CONSUNEPE Nº 237, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2022

Atualiza composição dos membros da

Comissão de Ética na Utilização de Animais -

CEUA do Centro Universitário das Faculdades

Metropolitanas Unidas.

O Reitor do Centro Universitário das Faculdades Metropolitanas Unidas - FMU,

na qualidade de presidente do Conselho Universitário e de Ensino, Pesquisa e Extensão

- ConsUnEPE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar a atualização da composição de membros da Comissão de Ética

na Utilização de Animais – CEUA, do Centro Universitário das Faculdades

Metropolitanas Unidas, conforme abaixo:

• Presidente da Comissão

Rosely Bianca dos Santos Kuroda

• Vice-Presidente

Vanessa Aparecida Feijó de Souza

• Representantes dos docentes ou funcionário do HOVET FMU

Profa. Dra. Charlote Borda Saenz (Curso de Ciências Biológicas)

Prof. Dr. Ricardo Duarte Silva (Curso de Medicina Veterinária) – área

clínica

Profa. Dra. Thaís Rodrigues Macedo (Curso de Medicina Veterinária) –

área cirúrgica

Profa. Dra. Mariana Almeida (Curso de Direito) também tem formação

em filosofia

• Suplentes

Profa. Dra. Ana Cláudia Balda

Profa. Paula Renata de Oliveira Castro

• Representante de ONG

Rosângela Ribeiro Gebara

• Suplente de ONG

Renata Martins de Carvalho

• Representantes dos discentes

Beatriz de Souza Silva (RA: 8274041) – aluna 4º semestre do curso de

medicina veterinária

• Suplente dos discentes

Juliana Lourenço Barbosa (RA: 7739652) – aluna 4º semestre do curso

de medicina veterinária

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, ficando

revogadas as disposições em contrário.

São Paulo - SP, 8 de dezembro de 2022.

________________________________

Arthur Sperandéo de Macedo

Presidente do ConsUnEPE